

Perusparannushankkeessa valvojan osuus on merkittävä

Tieisännöitsijä
TONY ROSOVIST
Inkoo

Yksityistien perusparannus tulee vastaan ennemmin tai myöhemmin; sivu- ja laskuojat ovat umpeutuneet, tierummut ovat tukossa tai rikki, puut ja puskat haittaavat näkyvyyttä, jne.

Inkoossa käynnistettiin syksyllä perusparannushanke, jossa asfaltoitiin liittymäluisiä 51-maantielle, perattiin ja kaivettiin sivu- ja laskuojia, vaihdettiin rumpuja sekä korotettiin tulvi- van tieosuuden kohdalla tietä noin 20 cm.

Hoitokunta oli pyytänyt allekirjoittaneelta suunniteluapua sekä hoitamaan kontakteja urakoitsijoihin. Toukokuun sateisina päivinä tein muistiinpanija veden käyttäytymisestä ojissa ja laadin kartan, johon olin merkanut toimenpiteet ojienperkuun ja tierumpujen osalta. Näitä kävin läpi hoitokunnan kanssa. Työt alkoivat vasta lokakuun puolenvälin jälkeen, paitsi asfaltoinnin osalta. Kolmen viikon jälkeen kävin tekemässä jälkitarkastuksen. Vaikka töitä oli tehty kokeneen urakoitsijan kanssa, silti jäi paljon huomautettavaa. Kuvissa muutamia poimintoja.

Kuvateksteissä mainitut puutteet ovat varmastikin aika tyypillisiä. Onko vielä puhtia saada urakoitsijat liikkeelle? Toivottavasti, koska perusparannus on tavallaan 'kerrasta poikki' -ponnistus. Mikäli budjetissa on vielä rahaa, kannattaa kaikki käyttää pois. Uutta valtionavustusta tiekunta tuskin tulee saamaan.

Perusparannuksen suunnittelu ja työn tarkastaminen kannattaa tehdä sateisina päivinä, jolloin ongelmakohdat paljastuvat todistettavasti. Kamera kannattaa pitää aina mukana!



Liittymään on asennettu uusi rumpu, mutta halkaisijaltaan liian pieni, jolloin se menee tukkoon heti. 100 mm tierumpu on pääsääntöisesti liian pieni liittymärumpuksi. Sopivan kokoinen liittymärumpu on halkaisijaltaan 350–400 mm.



Sivuoja on minimaalinen. Tässä toimisi niin kutsuttu suotosaluoja, 100 mm salaojaputki käärittynä juurikankaaseen. Jos oja jätetään tällaiseksi, on todennäköistä, että ura on kiinni muutama vuoden päästä ja vesi virtaa tien yli.



Tilanne ei ole parantunut: tierumpu ei vielääkään täytä tehtäväänsä vaikka ojaa on hivenen avattu. Tilanne on sama tierummun toisessa päässä. Tierummun asentamisesta noin 30 cm alemmaksi oli kyllä ollut puhetta



Tien profiili on jäänyt muutoilematta – tien reunapalteet pysäyttävät veden virtaamisen sivuojiin.



Maanomistajan kanssa olisi hyvä sopia laskuojan avaamisesta. Hoitokunta arveli, että avaamisen hoitaa maanomistaja. Parempi kuin odottaa, olisi tarjota rahaa tiekunnan perusparannuskassasta ja saada maanomistaja tai urakoitsija tekemään työ. Tässä tapauksessa molemmat osapuolet olisivat hyödynsaajia.